
UCHWAŁA NR V/41/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1) ) w związku z  art. 9 ust. 2  i art.13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Mieszkańców Gminy Stryków dotyczącą umożliwienia 
pokazywania obrad komisji Rady Miejskiej w Strykowie w telewizji internetowej, która wpłynęła do Rady 
Miejskiej w Strykowie w dniu 28 grudnia 2018 r. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Strykowie stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Strykowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykwie

Paweł Kasica

1) Zm. 1000, 1349, 1432 i 2500

Id: 9C7A6364-B60E-4F57-AB1C-5CE6975B726D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/41/2019

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 28 grudnia 2018 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Strykowie petycja z dnia 27 grudnia 2018 r. 
złożona przez Mieszkańców Gminy Stryków, w zakresie przekazywania obrad komisji Rady Miejskiej 
w Strykowie w telewizji internetowej.

Komisja Komisji skarg, petycji i wniosków Rady Miejskiej w Strykowie po zapoznaniu się z petycją na 
posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2019 r. stwierdziła iż przedmiotowa petycja nie zawiera oznaczenia podmiotu 
reprezentującego podmiot wnoszący petycję. Ponadto nie oznaczono miejsca zamieszkania lub siedziby 
każdego z tych podmiotów. W dniu 16 stycznia 2019 r. Komisja Komisji skarg, petycji i wniosków Rady 
Miejskiej w Strykowie podjęła Uchwałę Nr 1/2019 w sprawie wyrażenia opinii o sposobie rozpatrzenia petycji 
wskazując na celowość pozostawienia jej bez rozpatrzenia.

Mając na uwadze powyższe stwierdza się, iż zgodnie z przepisem art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach- Petycja 
powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; 
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania 
lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach Petycja składana w formie pisemnej powinna być 
podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna 
lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję.

Oceniając spełnienie warunków formalnych otrzymanej petycji stwierdzono, że została ona wniesiona 
przez grupę podmiotów- osób fizycznych. Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzono, że petycja nie spełnia 
dwóch warunków:

1) nie zawiera oznaczenia osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję,

2) nie zawiera wskazania miejsca zamieszkania każdego z podmiotów.

W związku z powyższym, w sprawie ma zastosowanie art. 7 ustawy o petycjach regulujących skutek 
stwierdzenia braków formalnych petycji. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Otrzymana petycja ma braki nieusuwalne, 
w przypadku, których nie ma zastosowania procedura wezwania do uzupełnienia braków.

Oznacza to, że nie spełnienie wymogów określonych w art. 4 ust. 2 punkt 1 i 2 ustawy o petycjach nakazuje 
pozostawienie petycji bez rozpatrzenia.
Stosownie do zapisu art. 8 ustawy o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Strykowie, w zakładce "Petycje" zamieszczony został plik petycji (skan) 
Mieszkańców Gminy Stryków z dnia 27 grudnia 2018 r.

Id: 9C7A6364-B60E-4F57-AB1C-5CE6975B726D. Podpisany Strona 1


		2019-01-31T14:08:50+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




